
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 26 ze dne 13.11.2017 

 

USNESENÍ č. 613/RM/2017 Dotační program na podporu cestovního ruchu a vztahů 
s  partnerskými městy na rok 2018. 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit Dotační program na podporu 

cestovního ruchu a vztahů s partnerskými městy na rok 2018, dle přílohy. 

 Ke kontrole: 

Termín: 15.11.2017  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 614/RM/2017 Dotační program na podporu subjektů, které hradí pronájem 
prostor v nemovitostech ve vlastnictví města na rok 2018 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit Dotační program na podporu 

subjektů, které hradí pronájem prostor v nemovitostech ve vlastnictví města na rok 2018, ve smyslu 

jednání rady města. 

 Ke kontrole: 

Termín: 15.12.2017  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 615/RM/2017 Stanovení odměn členů zastupitelstva města od 01.01.2018 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města stanovit podle § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. 

n)  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění účinném od 01.01.2018, a dále podle 

nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstva, s účinností 

od  01.01.2018 měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva takto:  

 člen zastupitelstva 1.999 Kč, 

 člen rady města  7.998 Kč, 

 předseda výboru a komise 3.999 Kč, 

 člen výboru a komise 3.332 Kč  

s tím, že odměny za jednotlivé funkce se sčítají, přičemž do součtu se nezapočítávjí odměny za  členství 

v zastupitelstvu a členství v radě, avšak pokud: 

 je člen zastupitelstva členem nebo předsedou více komisí nebo výborů, náleží mu vždy jen jedna 

(vyšší) odměna (buď 3.999 Kč nebo 3.332 Kč), 



 
 

 2 

 člen zastupitelstva města nastoupí na uvolněný mandát v průběhu volebního období jako 

náhradník, náleží mu odměna člena zastupitelstva ode dne vzniku mandátu; odměna za výkon 

funkce náleží ode dne zvolení do funkce.  

 Ke kontrole: 

Termín: 01.01.2018  
Pověřen: Lenka Gildainová, mzdová účetní 
Zadání: zajistit vyplácení odměn dle usnesení zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 616/RM/2017 Stanovení odměn členů komisí a výborů, kteří nejsou členy 
zastupitelstva města 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města v souladu s § 84 odst. 2, písm. v), zákona 

č.  128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění účinném od 01.01.2018, stanovit výši peněžitých 

plnění za výkon funkce členů výborů zastupitelstva města a členů komisí rady města těm členům 

výborů a komisí, kteří nejsou členy zastupitelstva města na částku 400 Kč za každé zasedání, kterého 

se člen výboru nebo komise dle prezenční listiny zúčastní, a to s účinností od 01.01.2018 . 

 
 

USNESENÍ č. 617/RM/2017 Jmenování člena dopravní komise 

 
Rada města Lanškroun jmenovala  členem dopravní komise Mgr. Vítězslava Luxe.  

 Ke kontrole: 

Termín: 17.11.2017  
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: úprava složení komise na webových stránkách města 
 
 

USNESENÍ č. 618/RM/2017 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o provozování Lanškrounských 
Advetních trhů 2016 - 2018 

 
Rada města Lanškroun schválila  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o provozování Lanškrounských 

advetních trhů 2016 - 2018 ze dne 01.08.2016 s Milanem Nastoupilem, Poděbradova 627, Lanškroun, 

IČO: 63197235. 

 Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2017  
Pověřen: Bc. Hana Hamerníková, vedoucí odboru 
Zadání: podepsání dodatku smluvními stranami 
 
 
 
 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 619/RM/2017 Odstoupení od smlouvy DRUP Lanškroun, s. r. o. 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se sdělením JUDr. Jiřího Lukáše, Kome, čj. MULA 35299/2017 

ze  dne 08.11.2017 za společnost DRUP Lanškroun, s. r. o., Dvořákova 173, Lanškroun, IČO: 64791564. 

Rada města Lanškroun rozhodla o odstoupení od smlouvy čj. MULA 21233/2017 ze dne 03.07.2017 

se  společností DRUP Lanškroun, s. r. o., Dvořákova 173, Lanškroun, IČO: 64791564. 

 Ke kontrole: 

Termín: 24.11.2017  
Pověřen: Mgr. Andrea Šilarová,DiS., právnička 
Zadání: vyrozumět společnost DRUP Lanškroun, s. r. o. 
 
 

USNESENÍ č. 620/RM/2017 Rozsudek Okresního soudu v Ústí nad Orlicí ze dne 
05.10.2017 č.j. 12 C 218/2014 - 487 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s rozsudkem Okresního soudu v Ústí nad Orlicí ze dne 05.10.2017 

č.j. 12 C 218/2014 - 487. Rada města Lanškroun rozhodla podat odvolání proti rozsudku Okresního 

soudu v Ústí nad Orlicí ze dne 05.10.2017 č.j. 12 C 218/2014 - 487 ve věci žalobce společnosti Metrostav 

a.s. proti žalovanému městu Lanškroun, o zaplacení 6.481.535,11 Kč s příslušenstvím. 

 Ke kontrole: 

Termín: 16.11.2017  
Pověřen: Mgr. Andrea Šilarová,DiS., právnička 
Zadání: odeslat advokátní kanceláři 
 

USNESENÍ č. 621/RM/2017 Zápis z likvidační komise 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se Zápisem č. 5 z jednání likvidační komise ze dne 02.11.2017.  
Rada města Lanškroun stanovila vyvolávací ceny nepotřebného majetku určeného k prodeji dle 

přílohy č. 1 Zápisu č. 5 z jednání likvidační komise.  

 Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2017  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka 
Zadání: vystavit nepotřebný majetek na Aukro.cz 
 

Rada města Lanškroun schválila vyřazení a likvidaci nepoužitelného a neprodejného nepotřebného 

dlouhodobého hmotného majetku dle Zápisu č. 5 z jednání likvidační komise a jeho přílohy č. 1.  

 Ke kontrole: 

Termín: 15.12.2017  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka 
Zadání: předat nepotřebný majetek k likvidaci 
 
 



 
 

 4 

 
Vyřazení dlouhodobého majetku 

 
Rada města Lanškroun vzala na vědomí protokoly o vyřazení dlouhodobého majetku - lesní 

hospodářský plán (inv. č. 1000045) a lesní hospodářské osnovy (inv. č. 1000046). 

  
 

USNESENÍ č. 622/RM/2017 Dotace na sport - z hazardu na rok 2018 

 
Rada města Lanškroun rozhodla  o poskytnutí dotace z rozpočtu města Lanškroun na rozvoj celoroční 

činnosti sportovních organizací v roce 2018 a o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí této 

dotace, a to těmto žadatelům:  

 KČT, odbor Lanškroun, Dobrovského 41, Lanškroun, IČO: 72090693, částka 25.000 Kč, 

 Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Lanškroun, Rybniční 14, Lanškroun, IČO: 13586297, 

částka 23.000 Kč, 

 Jezdecký klub Lanškroun SZeŠ, z. s., Dolní Třešňovec 17, Lanškroun, IČO: 49316877, dodatek 

ke  smlouvě o dotaci na částku 11.000 Kč.   

 Ke kontrole: 

Termín: 06.12.2017  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka 
Zadání: připravit smlouvy k podpisu 
 
 

USNESENÍ č. 623/RM/2017 Rozpočtová opatření č. 113 -115 

 
Rada města Lanškroun schválila rozpočtová opatření č. 113 - 115 k rozpočtu města na rok 2017 

dle  přílohy. 

 Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 
Zadání: zapracovat rozpočtová opatření do rozpočtu 2017 
 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 624/RM/2017 Rozpočtové opatření č. 116 k rozpočtu města na rok 2017 - 
ZUŠ drobné stavební úpravy - sokl 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 116 k rozpočtu 

města na rok 2017 - snížení výdajů ve výši 113.000 Kč v položce - ZUŠ - drobné stavební úpravy - sokl. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 
 

USNESENÍ č. 625/RM/2017 Rozpočtové opatření č. 117 k rozpočtu města na rok 2017 - 
Památková péče (knihovna - oprava oken, fasády, střechy) 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 117 k rozpočtu 

města na rok 2017 - snížení výdajů ve výši 500.000 Kč v položce - Památková péče (knihovna - oprava 

oken, fasády, střechy). 

 Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 
 

USNESENÍ č. 626/RM/2017 Rozpočtové opatření č. 118  k rozpočtu města na rok 2017 - 
Úhrady za komunální služby - provoz veřejného osvětlení 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 118 k rozpočtu 

města na rok 2017 - navýšení výdajů ve výši 400.000 Kč v položce - Úhrada za komunální služby - provoz 

veřejného osvětlení. 

 Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 
 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 627/RM/2017 Rozpočtové opatření č. 119  k rozpočtu města na rok 2017 - 
Vodní hospodářství 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 119 k rozpočtu 

města na rok 2017 - snížení výdajů ve výši 200.000 Kč v položce - Vodní hospodářství. 

 Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 
 
 

USNESENÍ č. 628/RM/2017 Rozpočtové opatření č. 123  k rozpočtu města na rok 2017 - 
Městská policie - platy zaměstnanců včetně povinného 
pojistného 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 123 k rozpočtu 

města na rok 2017 - navýšení výdajů ve výši 282.000 Kč v položce - Městská policie - platy zaměstnanců 

v pracovním poměru včetně povinného pojistného. 

 Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 
 

USNESENÍ č. 629/RM/2017 Rozpočtové opatření č. 124  k rozpočtu města na rok 2017 - 
Správa mzdy 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 124 k rozpočtu 

města na rok 2017 - navýšení výdajů ve výši 1.200.000 Kč v položce - Správa mzdy - platy zaměstnanců 

v pracovním poměru včetně povinného pojistného. 

 Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 
 

USNESENÍ č. 630/RM/2017 Rozpočtové opatření č. 125 k rozpočtu města na rok 2017 - 
Výdaje na partnerské vztahy a cestovní ruch 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 125 k rozpočtu 

města na rok 2017 - snížení výdajů ve výši 70.000 Kč v položce - Výdaje na partnerské vztahy a cestovní 

ruch. 



 
 

 7 

 Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 
 

USNESENÍ č. 631/RM/2017 Rozpočtové opatření č. 126 k rozpočtu města na rok 2017 - 
Výdaje sociálního fondu 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 126 k rozpočtu 

města na rok 2017 - navýšení výdajů ve výši 100.000 Kč v položce - Výdaje sociálního fondu. 

 

 Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 
 

USNESENÍ č. 632/RM/2017 Rozpočtové opatření č. 127 k rozpočtu města na rok 2017 - 
Veřejná informovanost 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 127 k rozpočtu 

města na rok 2017 - snížení výdajů ve výši 15.000 Kč v položce - Veřejná informovanost. 

 Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 
 

USNESENÍ č. 633/RM/2017 Rozpočtové opatření č. 128 k rozpočtu města na rok 2017 - 
Implementace nařízení GDPR 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 128 k rozpočtu 

města na rok 2017 - výdaje ve výši 250.000 Kč v položce - Implementace nařízení GDPR. 

 Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 
 



 
 

 8 

USNESENÍ č. 634/RM/2017 Rozpočtové opatření č. 120 k rozpočtu města na rok 2017 - 
Odpadové hospodářství 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 120 k rozpočtu 

města na rok 2017 - navýšení výdajů ve výši 200.000 Kč v položce - Odpadové hospodářství. 

 Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 
 

USNESENÍ č. 635/RM/2017 Rozpočtové opatření č. 121  k rozpočtu města na rok 2017 - 
nakládání s odpady, separace odpadů 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 121 k rozpočtu 

města na rok 2017 - navýšení výdajů ve výši 800.000 Kč v položce - Nakládání s odpady, separace 

odpadů. 

 Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 
 

USNESENÍ č. 636/RM/2017 Rozpočtové opatření č. 122  k rozpočtu města na rok 2017 - 
bioodpad 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 122 k rozpočtu 

města na rok 2017 - navýšení výdajů ve výši 160.000 Kč v položce - Bioodpad. 

 Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 
 



 
 

 9 

USNESENÍ č. 637/RM/2017 Rozpočtové opatření č. 129 k rozpočtu města na rok 2017 - 
Vzdělávání úředníků 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 129 k rozpočtu 

města na rok 2017 - snížení výdajů ve výši 150.000 Kč v položce - Vzdělávání úředníků. 

 Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 
 

USNESENÍ č. 638/RM/2017 Rozpočtové opatření č. 130 k rozpočtu města na rok 2017 - 
Příspěvek na provoz Městské muzeum 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 130 k rozpočtu 

města na rok 2017 - zvýšení výdajů ve výši 105.000 Kč v položce - Příspěvek na provoz Městské muzeum 

Lanškroun. 

 Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 
 

USNESENÍ č. 639/RM/2017 Rozpočtové opatření č. 131 k rozpočtu města na rok 2017 - 
příspěvek na provoz - Městská knihovna Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 131 k rozpočtu 

města na rok 2017 - navýšení výdajů ve výši 100.000 Kč v položce - Příspěvek na provoz Městská 

knihovna Lanškroun. 

 Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 10 

USNESENÍ č. 640/RM/2017 Darovací smlouvy - Městské muzeum Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o udělení předchozího souhlasu ředitelce příspěvkové organizace 

Městské muzeum Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, Lanškroun, IČO: 00484709, k přijetí věcného daru 

v  hodnotě 3.000 Kč dle smlouvy se společností HaS Lanškroun s. r. o., Dolní Čermná, IČO: 62063197, 

a  k přijetí finančního daru ve výši 9.000 Kč dle smlouvy se společností Šplíchal s. r. o., Lidická 403, 

Lanškroun, IČO: 25918346.  

 Ke kontrole: 

Termín: 24.11.2017  
Pověřen: Mgr. Radka Karlová, referentka 
Zadání: elektronické odeslání výpisu usnesení ředitelce organizace 
 
 

USNESENÍ č. 641/RM/2017 Darovací smlouva - Základní škola A. Jiráska 

 
Rada města Lanškroun rozhodla udělení předchozího souhlasu ředitelce příspěvkové organizace 

Základní škola Lanškroun, náměstí Aloise Jiráska 139, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 61234001, k přijetí 

peněžního daru ve výši 30.000 Kč dle smlouvy se společností SOMA spol. s.r.o., B. Smetany 380, 

Lanškroun, IČO: 455536724.  

 Ke kontrole: 

Termín: 24.11.2017  
Pověřen: Mgr. Radka Karlová, referentka 
Zadání: elektronické odeslání usnesení ředitelce 
 
 

USNESENÍ č. 642/RM/2017 Darovací smlouva - Základní škola B. Smetany 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o udělení předchozího souhlasu řediteli příspěvkové organizace 

Základní škola Lanškroun, Bedřicha Smetany 460, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 61234176, k přijetí 

peněžního daru dle smlouvy se společností Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, Praha 4, 

IČO:  45244782.  

 Ke kontrole: 

Termín: 24.11.2017  
Pověřen: Mgr. Radka Karlová, referentka 
Zadání: odeslání elektronického výpisu řediteli školy 
 
 
 
 
 



 
 

 11 

USNESENÍ č. 643/RM/2017 Darovací smlouva - ŠJ Madoret 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o udělení předchozího souhlasu ředitelce příspěvkové organizace 

Školní jídelna MADORET Lanškroun, B. Smetany, IČO: 61235032, k přijetí peněžního daru ve výši 

12.285  Kč dle smlouvy se společností WOMEN FOR WOMEN, Vlastislavova 152/4, Praha 4, 

IČO:  24231509. 

 Ke kontrole: 

Termín: 24.11.2017  
Pověřen: Mgr. Radka Karlová, referentka 
Zadání: odeslání elektronického výpisu usnesení ředitelce 
 
 

USNESENÍ č. 644/RM/2017 Aktualizace Strategického rámce MAP 

 
Rada města Lanškroun souhlasila se zařazením plánovaných investičních záměrů Mateřské školy, 

Lanškroun, Na Výsluní 312, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982449; Domu dětí a mládeže DAMIÁN, 

Lanškroun, Vančurova 46, Lanškroun, IČO: 72079878 a Základní školy Lanškroun, Dobrovského 630, 

okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 00854379 do Strategického rámce Místního akčního plánu Lanškroun.  

 Ke kontrole: 

Termín: 17.11.2017  
Pověřen: Mgr. Radka Karlová, referentka 
Zadání: připravit k podpisu souhlasy zřizovatele 
 
 

USNESENÍ č. 645/RM/2017 Dodatek č.1 ke Smlouvě o právu provést stavbu - CZ SH 
Rezidence Marci II 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti CZ STAVEBNÍ HOLDING, a. s., Kostelecká 879/59, 

Praha - Čakovice, IČO: 25917773 (čj. MULA 33835/2017 ze dne 01.11.2017) o uzavření dodatku 

ke  smlouvě o právu provést stavbu v rámci akce - výstavba bytového domu Rezidence Marci II. 

Rada města Lanškroun rozhodla  uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o právu provést stavbu čj. MULA 

27597/2017 ze dne 19.09.2017 dle přílohy.  

 Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: uzavření dodatku 
 
 



 
 

 12 

USNESENÍ č. 646/RM/2017 Přestěhování nájemce domu čp.351 v ulici Dobrovského - 
hřbitov 

 
Rada města Lanškroun uložila jednateli Městského bytového podniku Lanškroun s. r. o. jednat 

s  nájemcem městského bytu č.1 v domě čp. 351 v ulici Dobrovského o přestěhování do jiného 

vhodného městského bytu z důvodu plánovaných stavebních úprav domku správce hřbitova nebo 

o  změně dispozičního uspořádání z důvodu zřizení kanceláře pro správce veřejného pohřebiště. 

 Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2017  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: předat usnesení jednateli společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. 
 
 

USNESENÍ č. 647/RM/2017 Zřízení služebnosti inženýrské sítě - ČEZ - nová kabelová 
přípojka v Dolním Třešňovci pro rodinný dům 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti GTT a. s., Horňátecká 1772/19, Praha 8, 

IČO:  63080605 (čj. MULA  32798/2017 ze dne 23.10.2017) o uzavření smlouvy budoucí o zřízení 

věcného břemene (služebnosti) na pozemku ve vlastnictví města. Rada města Lanškroun souhlasila 

s  umístěním distribučního vedení do pozemku v majetku města ppč.  188/1 v k. ú. Dolní Třešňovec. 

Rada  města Lanškroun rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch společnosti ČEZ 

Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín, IČO: 24729035 k pozemku ppč. 188/1 v k. ú. Dolní Třešňovec 

s obsahem dle návrhu smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouvy 

o  právu provést stavbu. Rada města Lanškroun schválila smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 

služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu č.IV-12-2016544/VB/1 dle přílohy. 

 Ke kontrole: 

Termín: 15.12.2017  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: podepsání smlouvy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 13 

USNESENÍ č. 648/RM/2017 Zřízení služebnosti inženýrské sítě - STL plynovod a přípojky 
plynu pro bytové domy Za Střelnicí 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti GridServices, s. r. o., Plynárenská 499/1, 

Zábrdovice, Brno, IČO: 27935311 (čj. MULA  33195/2017 ze dne 26.10.2017) o uzavření smlouvy 

o  zřízení služebnosti ve prospěch společnosti RWE GasNet, s. r. o., Klišská 940, Ústí nad Labem, 

IČO: 27295567 na pozemcích ve vlastnictví města. Rada města Lanškroun souhlasila s umístěním 

distribučního vedení  do pozemků ppč. 982/70, ppč.  982/65, ppč. 982/71 a ppč. 982/69 vše v k. ú. 

Lanškroun a do pozemků ppč. 3326/1, ppč. 3326/57, ppč. 3326/58, ppč. 3326/59, ppč. 3326/60, ppč. 

3326/47, ppč. 3326/50, ppč. 3326/53 a ppč. 3326/56 vše v  k.ú. Dolní Třešňovec . Rada města 

Lanškroun rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch společnosti GasNet, s. r. o. , 

Klišská 940, Ústí nad Labem, IČO: 27295567 k výše uvedeným pozemkům s obsahem dle návrhu 

smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene. Rada města Lanškroun schválila 

smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti č. 8800081959/1/BVB dle přílohy. 

 Ke kontrole: 

Termín: 10.12.2017  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení a podepsání smlouvy 
 
 

USNESENÍ č. 649/RM/2017 Žádost o úpravu nájemní smlouvy z důvodu prodeje pozemků 
- Agrochem 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti Agrochem, a. s., Dvořákova 87, Lanškroun 

(čj.  MULA 33573/2017 ze dne 30.10.2017) o úpravu nájemní smlouvy z důvodu koupě pozemků. 

Rada  města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města uzavřít se společností Agrochem, a. s.  

Lanškroun, Dvořákova 87, Lanškroun, IČO: 47452811 dodatek č. 3 k uzavřené Nájemní smlouvě č. 717 

ze dne 03.11.2003 týkající se snížení předmětu nájmu.    

 Ke kontrole: 

Termín: 20.11.2017  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zveřejnění na úřední desce 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 14 

USNESENÍ č. 650/RM/2017 Žádost o mimořádné přidělení bytu zaměstnanci Sociálních 
služeb Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 28187/2017 ze  dne 11.09.2017 o přidělení 

městského bytu a s vyjádřením Ing. Milana Mináře, ředitele Sociálních služeb Lanškroun  (čj. MULA 

29572/2017 ze dne 22.09.2017). Rada města Lanškroun rozhodla přidělit byt č. 7 v domě čp. 178, 

Lidická  ulice, Lanškroun za měsíční nájemné ve výši 3.732 Kč. Rada města Lanškroun uložila jednateli 

Městského bytového podniku Lanškroun, s. r. o. sepsat se žadatelkou nájemní smlouvu na pronájem 

předmětného bytu na dobu určitou dva roky. 

 Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2017  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení žádatelce a společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. 
 
 

USNESENÍ č. 651/RM/2017 Prodej ppč. 93/10 společnosti JCEE s. r. o. 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti JCEE s. r. o., Dobrovského 602, Lanškroun, 

IČO:  46508554 (čj. MULA 31684/2017 ze dne 12.10.2017) o prodej pozemku. Rada města Lanškroun 

doporučila zastupitelstvu města prodat žádající společnosti pozemek ppč.  93/10 o výměře 143 m2 

a  část pozemku ppč. 3091/8 o výměře cca 20 m2 obě v k. ú. Lanškroun za jednotkovou cenu 300 Kč/m2 

s připočtením nákladů města spojených s prodejem. 

 Ke kontrole: 

Termín: 20.11.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 652/RM/2017 Prodej či pronájem pozemku u Dlouhého rybníka 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 33862/2017 ze dne 01.11.2017 o prodej 

či  pronájem pozemku u Dlouhého rybníka. Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města 

pronajmout část pozemku ppč. 997/1 v k. ú. Lanškroun o výměře cca 1 000 m2 dle přílohy. Rada města 

Lanškroun doporučila zastupitelstvu města část pozemku ppč. 997/1 v k. ú. Lanškroun o  výměře cca 

1 000 m2 žadateli neprodávat. 

 Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zveřejnění záměru 
 
 



 
 

 15 

USNESENÍ č. 653/RM/2017 Smlouva o umístění kamery v ul. Krátká 

 
Rada města Lanškroun rozhodla  uzavřít smlouvu o umístění zařízení se Stavebním bytovým družstvem 

Lanškroun, Seifertova 173, Lanškroun, IČO: 00579378, dle přílohy. 

 Ke kontrole: 

Termín: 30.12.2017  
Pověřen: Jaromír Sobek, referent 
Zadání: uzavření smlouvy 
 
 

USNESENÍ č. 654/RM/2017 Smlouva o umístění kamery v ul. Sokolská 

 
Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít smlouvu o umístění zařízení s Pardubickým krajem, 

Komenského nám. 125, Pardubice, IČO: 70892822, zastoupeným na základě zř. l. ze dne 19.12.2013, 

č.j. KrÚ 3094/2014/66 OŠK, Střední odbornou školou a Středním odborným učilištěm Lanškroun, 

Kollárova 445, Lanškroun, IČO: 15028216, dle přílohy. 

 Ke kontrole: 

Termín: 30.12.2017  
Pověřen: Jaromír Sobek, referent 
Zadání: uzavření smlouvy 
 
Mgr. Radim Vetchý v. r. 
starosta města    
 
 
Miloš Smola v. r.     
místostarosta města   
 
 
 
  
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty 
(1. patro radnice, číslo dveří 26). 
 


